[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2017г.
с. Усть-Бюр
                                     № 53-п

О  мерах по предупреждению заноса
и распространения вируса африканской

чумы свиней на территорию Усть-Бюрского сельсовета

   В связи с обострением на территории Сибирского федерального округа эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней (АЧС) и угрозой заноса вируса АЧС на территорию Усть-Абаканского района, в соответствии с Федеральным законом «О ветеринарии» № 4979-1 от 14.05.1993 (в ред. от  03.07.2016г.), во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.09.2016г. № 2048-р «Об утверждении Плана действий по предотвращению заноса на территорию Российской Федерации африканской чумы свиней и ее распространения», во исполнение приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 29 марта 2016г. № 114 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания свиней в целях их воспроизводства, выращивания и реализации», решения Чрезвычайной противоэпизоотической комиссии при Правительстве Республики Хакасия от 09.10.2017г. № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Специалистам администрации Усть-Бюрского сельсовета обеспечить содействие ветеринарной службе в проведении информирования граждан и владельцев крестьянских (фермерских) хозяйств о требованиях по профилактике заболевания.
2. Специалистам администрации Усть-Бюрского сельсовета, совместно с ветеринарной службой обеспечить исполнение владельцами свиней всех форм собственности режима безвыгульного содержания свиней и утилизации биологических отходов.
3. Ляшенко С.В., специалиста администрации Усть-Бюрского сельсовета, назначить ответственной за обеспечением постоянного и объективного учета численности свиней в личных подсобных хозяйствах граждан и крестьянских (фермерских) хозяйствах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                   Л.Ф. Чешуина